
09 de Fevereiro de 2024

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
2 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

1 

 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente 

justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a 

empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 

contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no 

artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos 

mínimos para a contratação; 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a análise de razoabilidade e 

regularidade, e que estão de acordo para a contratação; 

 

No uso das atribuições que me foram dispostos no artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A 

DISPENSA DE conferidas, em especial à LICITAÇÃO 005/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

 

Objeto a ser contratado:  Aquisição de Equipamentos de Som e Instrumentos Musicais. 

Contratado:  Gildiney Cordeiro Novais - EPP  

Prazo de Vigência: 11 (onze) meses; 
06/02/2024 até 31/12/2024. 

Valor Total:  R$ 4.280,00 (quatro mil e duzentos e oitenta reais). 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do 

artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em site eletrônico 

oficial.  

 

PLANALTO – BA, 06 de fevereiro de 2024 

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal de Planalto 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO



09 de Fevereiro de 2024

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
3 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

2 

PLANALTO - BA, 06 de fevereiro de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.02/2024 

 

Processo Administrativo: 008/2024 Contrato: 001.02/2024.   

Contratante: Prefeitura Municipal de Planalto.  

Contratada: GILDINEY CORDEIRO NOVAIS EPP. 

CNPJ: 01.073.658/0001-96 

 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos de Som e 
Instrumentos Musicais que serão destinado para o Centro de Referência em Assistência 

Social – CRAS. 

Vigência: 06/02/2024 a 31/12/2024. 

Valor: R$ 4.280,00 (quatro mil e duzentos e oitenta reais). 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão:  

9000- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:  

90001- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Função: 

08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Subfunção: 

244 – ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 

0010 – PROTEÇÃO SOCIAL 

Projeto/atividade: 

2.105- BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV 



09 de Fevereiro de 2024

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
4 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

3 

Elemento de despesa: 44905200000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Fonte: 

166000000000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS 

 

    Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

 

_________________________________________ 
 Tainá Araújo Sampaio 

Agente de Contratação Direta 
 



09 de Fevereiro de 2024

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
5 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

1 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 
 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente 

justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a 

empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 

contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no 

artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos 

mínimos para a contratação; 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a análise de razoabilidade e 

regularidade, e que estão de acordo para a contratação; 

 

No uso das atribuições que me foram dispostos no artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A 

DISPENSA DE conferidas, em especial à LICITAÇÃO 006/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

 

Objeto a ser contratado:  Prestação de Serviços de Abertura de Fossas.  

Contratado:  Luis Paulo Novaes Costa 

Prazo de Vigência: 11 (onze) meses; 
06/02/2024 até 31/12/2024. 

Valor Total:  R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do 

artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em site eletrônico 

oficial.  

 

PLANALTO – BA, 06 de fevereiro de 2024  

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal de Planalto 

 
 



09 de Fevereiro de 2024

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
6 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

2 

PLANALTO - BA, 06 de fevereiro de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.02/2024 

 

Processo Administrativo: 009/2024 Contrato: 002.02/2024.   

Contratante: Prefeitura Municipal de Planalto.  

Contratada: LUIS PAULO NOVAES COSTA. 

CPF: 061.643.675-06 

 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Abertura de Fossas, 

visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 

Serviços Públicos. 

Vigência: 06/02/2024 a 25/12/2024. 

Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão:  

Órgão .7000 – SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

 Unidade: 070001 – SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 Função: 15 – URBANISMO 

 SubFunção: 512 – SANEAMENTO BÁSICO URBANO 

 Programa: 0018 – MAIS INFRAESTRUTURA, MAIS DESENVOLVIMENTO, MAIS QUALIDADE DE VIDA 

 Projeto/atividade: 2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS                         

 Elemento de despesa: 339036000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

 Fonte: 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  
 

 

    Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Fevereiro de 2024

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
7 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

3 

 

 

_________________________________________ 
 Tainá Araújo Sampaio 

Agente de Contratação Direta 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Fevereiro de 2024

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
8 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

1 

 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente 

justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a 

empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 

contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no 

artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos 

mínimos para a contratação; 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a análise de razoabilidade e 

regularidade, e que estão de acordo para a contratação; 

 

No uso das atribuições que me foram dispostos no artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A 

DISPENSA DE conferidas, em especial à LICITAÇÃO 007/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

 

Objeto a ser contratado:  Prestação de Serviços para Poda de Árvores. 

Contratado:  João Aparecido Ferreira dos Santos. 

Prazo de Vigência: 11 (onze) meses; 
07/02/2024 até 25/12/2024. 

Valor Total:  R$ 52.420,00 (cinqüenta e dois mil e quatrocentos e vinte reais). 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do 

artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em site eletrônico 

oficial.  

 

PLANALTO – BA, 07 de fevereiro de 2024 

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal de Planalto 

 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Fevereiro de 2024

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
9 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

2 

PLANALTO - BA, 07 de fevereiro de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.02/2024 

 

Processo Administrativo: 010/2024 Contrato: 003.02/2024.   

Contratante: Prefeitura Municipal de Planalto.  

Contratada: JOÃO APARECIDO FERREIRA DOS SANTOS. 

CPF: 008.919.225-71 

 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para poda de árvores, 

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 

Públicos. 

Vigência: 07/02/2024 a 25/12/2024. 

Valor: R$ 52.420,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e duzentos reais). 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão:  

Órgão .7000 – SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

 Função: 15 – URBANISMO 

 SubFunção: 512 – SANEAMENTO BÁSICO URBANO 

 Programa: 0018 – MAIS INFRAESTRUTURA, MAIS DESENVOLVIMENTO, MAIS QUALIDADE DE VIDA 

 Projeto/atividade: 2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS                         

 Elemento de despesa: 339036000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 

 Fonte: 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS  

 

 

    Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Fevereiro de 2024

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
10 - Ano VIII - Nº 2365 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDBCRTEXNKE1REVDMJE2NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DEMOCRÁTICA E HUMANA 2021/2024 

Praça Duque de Caixas, 104 – Centro – CEP 45.190-000 
Fone (77) 3434-2137 / e-mail: administração@planalto.ba.gov.br 

3 

 

_________________________________________ 
 Tainá Araújo Sampaio 

Agente de Contratação Direta 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Fevereiro de 2024

Sexta-feira
9 de Fevereiro de 2024
2 - Ano VIII - Nº 2367 Planalto

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODM3QJU1NJLFNTMZNDC5NU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061.01/2024 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2023 

    
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2023 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 
CONTRATO Nº 061.01/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 
CONTRATADO: ALFA PRODUÇÕES ARTISTICAS, SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA 
CNPJ nº 18.462.864/0001-90 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA AS FESTIVIDADES DO ANO DE 2024. 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
Órgão:  
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Unidade:  
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
Função 27 - Desporto e Lazer  
Subfunção 122 - Administração Geral Programa  
0016 - CIDADANIA, ESPORTE E LAZER 
Total Projeto/Atividade:  
2.032 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER 
2.062 – PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES 
 
3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 
FONTE RECURSO:150000000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
                                 150010010000 – Recursos não Vinculados de Impostos – EDUCAÇÃO 
                                 155000000000 – Transferência do Salário - EDUCAÇÃO 
VALOR ESTIMADO: R$ 595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais) 
VIGENCIA: de 31/01/2024 a 27/09/2024 
ASSINATURA: 31 de janeiro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


